
Záznam o poučení příslušné osoby o jejích právech a povinnostech 

vyplývající ze zákona o ochraně oznamovatelů 

 

Fakultní základní škola při Pedagogické fakultě UK, Praha 13, Brdičkova 1878 

IČO: 67799612 

se sídlem Brdičkova 1878/2, Stodůlky, 15500 Praha 5 

zastoupená Mgr. Kamilou Hubalovskou, ředitelkou školy 

(dále jen "povinný subjekt") 

a 

Mgr. Tomáš Tesarčík 

os. č. 7574 

útvar interního auditu ÚMČ Praha 13 

Sluneční náměstí 2580/3, 150 00 Praha 13 

(dále jen "příslušná osoba") 

 

shodně prohlašují, že příslušná osoba byla ze strany povinného subjektu poučena o právech 

a povinnostech, které pro ni vyplývají ze zákona o ochraně oznamovatelů (dále jen "ZoOO"), 

o čemž pořizují v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) ZoOO tento záznam. 

 

Příslušná osoba byla zejména poučena o: 

1. pojmu oznámení, vč. vysvětlení pojmů práce nebo jiná obdobná činnost (§ 2 ZoOO), 

pojmu odvetná opatření, vč. příkladného výčtu takových opatření (§ 4 ZoOO), právu 

na přiměřené zadostiučinění a nemožnosti vzdání se práva na ochranu před odvetným opatřením 

(§ 6 ZoOO), 

2. podávání oznámení o možném protiprávním jednání, zejména: 

a) kdy náleží ochrana oznamovateli podle zákona (§ 7 ZoOO), 

b) jaký je vnitřní oznamovací systém povinné osoby a jakými způsoby lze činit oznámení, 

přičemž příslušná osoba byla podrobně též seznámena s vnitřním předpisem o vnitřním 

oznamovacím systému povinné osoby, 

c) jaké povinnosti má povinný subjekt (§ 9 ZoOO), 

3. podmínkách pro výkon činnosti příslušné osoby, tj. bezúhonnost ve smyslu § 10 odst. 2 ZoOO, 

zletilost a plná svéprávnost, 

4. činnosti příslušné osoby (§ 11 ZoOO), tj. příslušná osoba zejména: 

a) přijímá a posuzuje důvodnost oznámení podaného prostřednictvím vnitřního 

oznamovacího systému, 

b) navrhuje povinnému subjektu opatření k nápravě nebo předejití protiprávnímu stavu 

v návaznosti na podané oznámení, ledaže by tímto postupem mohlo dojít k prozrazení 

totožnosti oznamovatele nebo osoby podle § 4 odst. 2 písm. a) až h) ZoOO, 

c) plní pokyny povinného subjektu, ledaže ohrožují nebo maří výkon její činnosti, 

d) postupuje při výkonu své činnosti podle ZoOO. 

 

Příslušná osoba:  

1. se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se dozvěděla při výkonu své 

činnosti podle ZoOO a vnitřního předpisu povinné osoby, a to i po ukončení výkonu této 

činnosti, 

2. se zavazuje při výkonu své činnosti postupovat nestranně, 

3. nebude poskytovat informace, které by mohly zmařit nebo ohrozit účel podávání oznámení, 

4. čestně prohlašuje, že je bezúhonná, tj. že v posledních 5 letech nebyla uznána vinnou 

ze spáchání přestupku podle § 24 odst. 1 ZoOO. 

 

V Praze dne  

 

 

 

 

 

...........................................  ........................................... 

ředitelka školy  příslušná osoba 

 


		2024-03-22T08:17:13+0100
	Mgr. Tomáš Tesarčík


		2024-03-26T08:17:44+0100
	Mgr. Kamila Hubalovská
	Jsem autorem tohoto dokumentu.




